Информационный
Вестник

Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» и администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

№ 61
27 января 2025 года

                                                   Раздел первый:
решения Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

	№
п/п
	Наименование
	стр.

	1
	2
	3

	1
	Решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 24.01.2025 № V-33/1 «Об отмене решения Совета сельского поселения «Сторожевск» от  23 декабря 2024 г. № V-32/2 «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»
	2

	2
	Решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 24.01.2025 № V-33/4 «О внесении изменениий в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 25 декабря 2023 г. №   V-22/5  «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Сторожевск»
	4

	3
	Решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 24.01.2025 № V-33/5 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от  19 июля 2019 г. № IV-26/5 «Об утверждении Положения о старосте муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»
	5

Раздел второй:
постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

	№
п/п
	Наименование
	стр.

	1
	2
	3

	1

Раздел третий:
Официальные сообщения и материалы

	№
п/п
	Наименование
	стр.

	1
	2
	3

	1
	Уведомление
	[bookmark: _GoBack]6

Раздел первый:
решения Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 24.01.2025 № V-33/1 «Об отмене решения Совета сельского поселения
«Сторожевск» от  23 декабря 2024 г. № V-32/2 «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения «Сторожевск» решил:

1. Отменить решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 23 декабря 2024 г. № V-32/2 «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского поселения «Сторожевск».
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                                Х.Н.Гевейлер

Решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 24.01.2025 № V-33/4 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 25 декабря 2023 г. №   V-22/5  «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Сторожевск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской федерации», законом Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Уставом сельского поселения «Сторожевск», Совет сельского поселения «Сторожевск» решил:

1.  Внести в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 25 декабря 2023 г. № V-22/5 «Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского поселения «Сторожевск» следующие изменения:
1) подпункт «д» пункта 2 раздела 8 приложения 1 к решению дополнить словами «, надбавки за особые условия муниципальной службы, надбавки за выслугу лет.»;
2) подпункт «е» пункта 2 раздела 8 приложения 1 к решению дополнить словами «, надбавки за особые условия муниципальной службы, надбавки за выслугу лет.».
1.  Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава сельского поселения                                                           Х.Н.Гевейлер

Решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 24.01.2025 № V-33/5 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от  19 июля 2019 г. № IV-26/5 «Об утверждении Положения о старосте муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 2 ноября 2018 г. № 88-РЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост сельских населенных пунктов в Республике Коми» Совет сельского поселения «Сторожевск»  решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 19 июля 2019 г. № IV-26/5 «Об утверждении Положения о старосте муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» следующие изменения:
1) в пункте 2 части 12 раздела 2 Положения:
а) в подпункте ж слова «договором Российской Федерации.» заменить словами «договором Российской Федерации;»;
б) дополнить подпунктом з) следующего содержания:
«з) приобретения им статуса иностранного агента.»;
2) в пункте 7 раздела 3 Положения слова «установленном регламентом этого органа.» заменить словами «установленном регламентом этого органа;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                        Х.Н.Гевейлер

Раздел второй:
постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Раздел третий:
Официальные сообщения и материалы

Уважаемые жители сельского поселения "Сторожевск",
04 марта 2025 года в 16:00 в здании Дома культуры состоится собрание граждан в рамках проекта "Народный Бюджет".

Просим всех неравнодушных граждан, а также граждан с активной жизненной позицией принять участие в собрании! Ждем Ваших предложений по реализации гражданских инициатив в рамках участия в проекте "Народный бюджет".

Издание  Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» и администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Редакционная коллегия:
Руководитель – ответственный секретарь – С.М. Попова
Члены редакционной коллегии: А.А. Лапина, С.А. Макарова

Адрес редколлегии:
168050, Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск, ул. Интернациональная, д. 51.
Телефон: 9-12-04

Подписано в печать 27 января 2025 года.
Тираж – 2 экз.
Формат А5.

Отпечатано в администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»
168050, Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск, ул. Интернациональная, д. 51.

7